
Gløggridning d. 28. december 2016 hos Aase
- årets sidste aktivitet i Aalborg Rideselskab

Jul og nytår. Hvad glæder man sig mest til? Julemaden, gaverne, feriedagene - vælg selv. Og der 
skal sikkert nok være dem, der glæder sig til det hele er overstået. Når man, som undertegnede, har 
været medlem af ARS et par sæsoner, hører det efterhånden med til julen, at man mødes til 
sæsonafslutning hos Aase på Bette Randrup ved Kongerslev Rideklub, hvor der er mulighed for at 
ønske hinanden glædelig jul og kombinere ønskerne med en dejlig 2-timers tur i terrænet, efterfulgt 
af hygge med Gløgg og æbleskiver.

I år var vi således 12 deltagere og 3, der måtte melde afbud pga. sygdom oa. Kaffe, morgenbrød og 
en bitter blev nydt, mens porten stod åben, så vi kunne blæse damp af kaffen, mens solen brændte 
den sidste morgendis væk. Det tegnede til at blive en fantastisk tur med huller i skyerne, ingen frost 
i jorden og 7-8 graders varme. At turen blev lidt mere, end et ældre ægtepar i skoven havde 
forventet, kommer jeg ind på senere.

Nu skal man ikke tro, at ARS kun er traditioner. Næh nej, til den traditionelle fotografering på 
gårdspladsen observerede undertegnede indtil flere pandelamper, der blev talt om GO-PROs og 
Lene fik hurtigt fotograferingen overstået, så hun havde god tid til at tage selfies, som skulle på 
nettet, før vi kunne tage afsted. Jo, teknologien har sandelig indfundet sig hos ARS’ medlemmer.

Vi tog afsted med huller i skyerne, så solen lejlighedsvis kunne skinne på selskabet. Livet på hest er 
herligt! Og efter en frisk travetur og en dejlig galop gennem skoven, nåede vi frem til Bælum 
Mølle, hvor selskabet skulle fotograferes.

Måske var det i virkeligheden godt, at der var 3 afbud. Undertegnede havde i hvert fald store 
udfordringer med at holde alle 12 ekvipager inden for fotorammen på telefonen. Og vel hjemme, 
må dagens referent konstatere, at det ikke lykkedes at finde et eneste foto i kameraet, hvor alle heste
vender tilnærmelsesvis samme vej eller bare er i nærheden af at stå stille:-) Jeg kunne jo 
selvfølgelig “photoshoppe” opstillingsbillederne - men der skal også være grænser for de 
teknologiske landvindinger. Måske i 2017…

Så gik turen gennem byen. Hestene var friske - og selskabet fandt nu sine naturlige pladser, som 
blev holdt på de 2 traveture og på galopturen ned til skovpavillonen og søen. Vel fremme ved søen 
blev der delt forfriskninger, efter at dele af selskabet havde prøvet kræfter med spring over stammer,
der lå i skovkanten.



Hjemturen kunne i princippet være foregået udramatisk, hvis ikke det lige var for et ældre ægtepar, 
der pludselig stod i et sving, cirka 40 meter foran selskabet, der kom buldrende i en frisk galop. I 
sådanne situationer er det rart, at man rider med disciplinerede ryttere og med styrbare heste. Det 
lykkedes faktisk at få hold på hestene og få “pakket alle 12 ekvipager sammen”, så der næppe var 
mere end 5-6 meter fra forreste til bageste hest, lige foran det skræmte ægtepar. Hun med stok og 
ligbleg, han med armene bredt beskyttende ud. Ingen tvivl om, at parret har noget at berette om, når 
de næste gang skal i kortklubben.

Resten af turen gik roligt - og med 3 ryttere der drejede af, så man lige kunne prøve den dejlige 
serie på 3 spring neden for Aases ejendom. Serien er fin, fordi den præcist har en højde, der 
udfordrer hestene og kan springes begge veje. Så det gjorde vi så.

Retur og med heste, der var sadlet af og passet var det tid til at se Lenes Tapre Ørn, der nu er 3 1/2 
år, en flot fyr på omkring 170 cm og harmonisk udvokset. “Ørnen” blev på bedste vis præsenteret i 
stalden og Lene fortalte, at han skal tilrides til sommer.

Så blev det tid til Gløgg og æbleskiver, som blev nydt med velbehag og livlig snak omkring bordet. 
Efter nogen tid takkede selskabet af med ønskerne om et godt nytår og drog hver til sit.

Tak til Aase og Karsten for endnu en dejlig, veltilrettelagt dag på Bette Randrup.
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